

**MUDILASTE-
LE** meeldib tavaliselt kiikuda, oluline on kiikede korralik maasse kinnitamine, et auk maas pideva edasi-tagasi liigutamise tõttu ei suureneks. FOTO:

JULIA-MARIA
LINNA



Ohutul mänguplatsil olulised ka materjalid

Iga mänguväljaku puhul on tähtsaim märksõna turvalisus, seda nii ostetud kui ka isevalmistatud atraktsioonide puhul. Turvanõuded puudutavad eelkõige turvaala, kõrgusi, takerdumist ja kinnijäämist põhjustavaid detaile. Soovituslik on mänguväljaku alla rajada 15–20 cm paksune liivapadi, et laps end kukkudes ei vigastaks.

Lisaks tuleb meisterdades kõik puitosad korralikult lihvida ja hea on kasutada kumeralt lõigatud nurki.

Atraktsioonide kokkupanekul võiks kasutada peitpeaga mööblikruve või -polte, et

laps kogemata teravate poldiservade taha ei takerduks. Mänguväljakut meisterdades tasub kruvidele eelistada polte. Sellisel juhul on välistatud kruvi lahtitulek. Kruvide kohta kehtib reegel, et kruvi peaks ulatuma 2/3 sügavusele kinnitatava materjali paksusest.

Turvaline on, kui 5 x 5 cm materjali puhul kasutatakse 15 cm pikkuseid kruve. Samas on paljudel juhtudel see võimatu, kuna kruvi tagumine ots tuleks teravalt teiselt poolt materjali välja. Parem on sel juhul kasutada polte, millele vastuseks kasutada otsast kinniseid kumeraid mutreid.

Kiikede puhul on vajalik ka korralik maasse kinnitamine. Lihtsalt maasse postide kaevamine ei ole turvaline, kuna pideva edasi-tagasi liikumisega loksuks auk aina suuremaks. Targem oleks valada korralikud vundamendipostid, mis oleks kaalult piisavalt rasked. Teine võimalus on ehitada puidust A-kujuline raam, kus alumise ristlaua pikkus, mis toetub maapinnale, on pikem kui kiige välimine/kaugeim asend.

“Eks vanemate juuresolekul on turvalisuse seisukohast alati oluline,” rõhutas Schmidt.

Mänguväljakute vähem

hooldust vajavad materjalid on filmivineer ja süvaimmutatud puit. “Samas lapsed soovivad rõõmsaid värve, mistõttu peab aeg-ajalt mänguväljakut värvima,” sõnas Martin Vilen. Oluline on teada, et immutatud puidul ei taha esimesel aastal värv peal püsida. Parem on lasta mänguväljakul suvi läbi seista ja alles järgmisel aastal see värvida või õlitada. Õlitada tuleks igal aastal, värvi puhul võib mänguväljak vajada värviparandusi iga 3–4 aasta tagant.

Lisaks tuleks igal kevadel puitmänguväljaku poldid ja kruvid üle pingutada.



Roigasaiaid

ROIGASAIAD OÜ
Roigasaedade valmistamine
ja paigaldamine

info@roigasaiaid.ee
www.roigasaiaid.ee